Wahlergebnisse: Darstellung je Partei

Stadt im Landkreis Friesland (Niedersachsen in Deutschland)
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14 Alle Ergebnisse beziehen sich auf
15 den Ort (insgesamt) und ferner
16 unterteilt auf Ortsteile (Ergebnisse
17 der zugeordneten Wahlbezirke

18 und jeweils statistisch anteilig der
19 zugewiesenen Briefwahlbezirke).
20 Quellen sind die jeweiligen Hefte
21 fur jede einzelne Wahl des Ortes.

Zusammenstellung:
Rudolf Perkams
MitscherlichstralRe 56
26382 Wilhelmshaven

Telefon: 04421/918001 (AB)
E-Mail: rudolf@perkams.eu

Er leitete als kommunaler Beamter das
Wahlamt Wilhelmshaven von 1986 bis zur
hinausgeschobenen Pensionierung 2014.

In dieser Zeit organisierte er 6 Europawahlen,
8 Bundestagswahlen, 7 Landtagswahlen und
insgesamt 24 kommunale Wahlen.

Sollte durch irgendeine Formulierung oder
Gestaltung der Eindruck einer Parteilichkeit
entstehen, so erfolgte diese ohne jede Absicht.

Jever: Vergleich der Ergebnisse einer Partei
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Jever: Statistische Wahldaten

fir Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Wahl des
Europdischen
Parlaments

Menge

Wahlbeteiligung§Menge

Wahlbeteiligung§Menge

Ort / Ortsteile

alle Stimmen

2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
11192 11184 11358 11737 12518 if# Berechtigte 5
4132 36,9 % 4 454 39,8 % 5008 44,1 %} 7577 64,6 %f 8127 64,9 %) Wahlende § §
4051 4400 4961 7519 8 086 gilige St. 2
876 865 892 fit Berechtigte o
347 39,6 % 517 59,8 % 553 62,0 % Wahlende 3 g
345 515 551 gilige St~ @
2102 2107 2255 iih Berechtige &
888 42,2 %Q 1305 61,9 % 1479 65,6 % Wahlende i
881 1298 1473 giigeSt. &
2324 2393 2510 {f#% Berechtigte g
1078 46,4 %Q 1627 68,0 % 1686 67,2 % Wahlende Q:
1064 1613 1679 gilige St~ &
1911 1891 2100 {ih Berechtigte ., .
888 46,5 %f 1235 65,3 % 1321 62,9 % Wahlende % g
887 1224 1314 glige st.
2126 2393 2633 {ih Berechtigte .
968 45,5 %f 1513 63,2 % 1691 64,2 % Wahlende % %
956 1503 1677 gitige St. >
781 847 843 ifh Berechtigte £o
295 37,7 %f 542 64,0 %f 543 64,5 % Wahlende = g
290 537 543 gilige St &
1238 1241 1285 {fh Berechtigte 2o
545 440 % 838 67,5%f 853 66,4 % Wahlende g %
538 830 849 gilige St. =
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
_Grundsétzlicher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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Jever: Statistische Wahldaten

fir Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Menge WahlbeteiligungIMenge WahlbeteiligungIMenge WahlbeteiligungIMenge WahlbeteiligungIMenge Wahlbeteiligungl Ort / Ortsteile
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
11203 11279 11 542 12112 12278 if# Berechtigte 5
8252 73,7 % 8616 76,4 % 9075 78,6 %l 9124 75,3 %10 294 83,8 %) Wahlende § §
8153 8464 8995 9042 10 232 gilige St. 3
865 870 880 869 ifh Berechtigte oo
637 73,7 %) 654 752 %) 658 748 %] 731 84,1 % Wahlende & 2
625 650 653 727 gilige St~ @
2087 2121 2167 2221 ifh Berechtigte &
1577 75,6 % 1666 78,5 % 1623 74,9 % 1880 84,6 %] Wahlende i
1550 1644 1610 1866 giigeSt. &
2299 2373 2546 2502 {f# Berechtigte &
1807 78,6 % 1915 80,7 % 1927 75,7 % 2083 83,3 %] Wéhlende ;
1785 1904 1910 2073 gilige St~ &
1923 1896 1906 2041 {ih Berechtigte ., .
1475 76,7 %ff 1486 784 % 1404 73,7 % 1697 83,2 %] Wahlende % 3
1449 1475 1396 1686 glige st.
2083 2191 2494 2544 {i# Berechtigte .
1550 744 % 1669 76,2 % 1859 74,6 % 2093 82,3 %] Wahlende % 3
1518 1652 1843 2077 gitige St. >
776 829 851 829 ifh Berechtigte £o
574 74,0 % 664 80,1 %f 656 77,0 % 691 83,4 %] Wahlende = g
562 658 647 689 gilige St &
1246 1262 1268 1272 {fh Berechtigte 2o
996 79,9 % 1020 80,8 % 997 78,6 % 1119 87,9 %] Wahlende g g
975 1012 984 1114 gilige St. =
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{fh Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
_Grundsétzlicher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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Jever: Statistische Wahldaten

ur Gemeinde und Ortsteile (incl. Briefwahl)

Wahl des

Niedersachsischen

Landtages
Menge WahlbeteiligungiMenge ~ WahlbeteiligungfMenge Wahlbeteiligung§Menge Wahlbeteiligung§ Menge Wahlbeteiligung Ort / Ortsteile
nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
11167 11132 11233 11 469 12192 if# Berechtigte 5
7375 66,0 %J 6508 58,5 %l 6875 61,2 % 7692 67,1 % 7463 61,2 %) Wahlende § §
7204 6402 6 805 7649 7397 gilige St. 2
864 859 866 fit Berechtigte o
516 59,7 %) 554 64,5 %) 545 63,0 % Wahlende & 2
511 554 538 gilige St~ @
2093 2110 2233 ifh Berechtigte &
1294 61,8 % 1366 64,7 % 1373 61,5 %] Wahlende i
1282 1358 1360 giigeSt. &
2291 2355 2342 {fh% Berechtigte g
1487 64,9 % 1640 69,6 % 1444 61,7 %] Wahlende Q:
1469 1632 1435 gilige St~ §
1909 1885 2046 {ih Berechtigte ., .
1157 60,6 % 1254 66,5 % 1215 59,4 %] Wahlende % g
1151 1245 1208 giigest. =
2062 2190 2567 {ih Berechtigte .
1168 56,6 % 1445 66,0 % 1530 59,6 %] Wahlende % %
1155 1438 1518 gitige st. >
765 825 860 ifh Berechtigte £o
469 61,4 %} 561 68,0 % 555 64,6 %] Wahlende = g
461 556 549 gilige St &
1249 1245 1278 {f#% Berechtigte 2o
785 62,8 % 872 70,0 % 801 62,7 %] Wahlende g g
776 866 790 gilige St. =
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{fh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
{f# Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
if#% Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
ifh Berechtigte
Wahlende
gliltige St.
In den Wahldaten (Wahlende, giiltige Stimmen) fir die ausgewiesenen Ortsteile sind anteilig umgerechnet die Ergebnisse der Briefwahl enthalten.
_IGrundsétincher Hinweis: Riickwirkend konnten fiir manche Wahlen und Ortsteile keine Daten ermittelt werden.
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er: Ergebnisse einer Partei

ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Alternative

Liste fur Deutschland

eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentanteil an aller]
gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige gilltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
ODpDd d C C
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
348 || 7,0%] 520 I 69%| 817 10,1 %fStadt insgesamt
25 72%) 37 73%] 68 12,4 % Jortsteil Cleverns
54 | 61%] 85 65%] 124 8,4 % ever-Nord
85 i 79%f 108l 6,7%) 156 i 9,3 % uever-Siidost
73l 82%f 105 86%| 148 11,3 % ever-Siidwest
56 I 59%f 96l 6.4 %) 166 [l 9,9 % Jlever-Zentrum
21 71%) 39l 73%) 60 11,0 % fortsteil Moorwarfen
L | 65%) 49 60%] 9l 1,3 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
348 | 41%] 719 8,0%| 517 5,7 %] 1520 14,9 %fStadt insgesamt
24| 38%] 671 103%] 48 74%] 128 [ 17,6 % Jortsteil Cleverns
69 | 45%f 1181 72%] 9| 56 %] 249l 13,3 % Jever-Nord
72| 40%f 144 )| 76%] 9] 52%) 278 13,4 % Jever-Siidost
58 | 40%f 137 93% 9 6,7%] 259 M 15,4 % Jever-Siidwest
55 | 36%] 1211 73%] 89l 49%f 301 14,5 % ever-Zentrum
2| 44%f 5001 75%f 371 57%) 1130 16,4 % fortsteil Moorwarfen
46| 47% s2f8 81% 591 6,0%] 192 172 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
423 55%j 689 9,3 %fStadt insgesamt
38l 68%] 661 12,2 % Jortsteil Cleverns
671 49%f 107 7.9 % Pever-Nord
97l 59%) 1218 8,4 % ever-Siidost
85l 68%] 1191 9,9 % Pever-Siidwest
70 49%) 128 8 8,4 % Rever-Zentrum
24| 43%] 56 10,1 % JOrtsteil Moorwarfen
43 50%f 93 11,8 %IOrtsteiI Rahrdum
[T

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei AfD
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r: Ergebnisse einer Partei BUNDNIS 90/ )
N BUNDNIs 90
ropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) DIE GRUNEN DIE GRUNEN
eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige gilltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
ODpDd d C C
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
492 i 121%] 57118 13,0%) 577 1 116%J1695 0  225%] 936 [ 11,6 %fStadt insgesamt
ey | 125%] 96 Il 186%| 621 11,3 % Jortsteil Cleverns
13l 129%] 24  226%] 1758 11,9 % ever-Nord
139 131%) 41l 255%] 218 13,0 % Jever-Siidost
8ol 100%] 257  21.0%] 144 11,0 % Jever-Siidwest
108 | 13%) 6  230%] 189 11,3 % ever-Zentrum
2 86%] 110 20,5%) 49§ 8,9 %Ortsteil Moorwarfen
60 M 12%) 181l  219%] 9B 17 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
915 11,2%] 730 8,6%| 785 8,7 %] 1442 B 15,9 %1142 | 11,2 %fStadt insgesamt
] | 94%] 46 71%] sl 134%] 69 i 9,5 % Jortstei Cleverns
146 | 94%) 1458 88% 247 153 %] 204 i 11,0 % Jever-Nord
154 i 8,6%] 187 98%| 343 18,0 %] 266 | 12,8 % Jever-Sidost
123§ 85%] 1298 87%) 2178 156 %] 168 i 10,0 % Jever-Siidwest
136 |l 9.0%] 1448 87%| 310 M 16,8 %] 266 [l 12,8 % ever-Zentrum
34| 60%] 5208 78% 9B 144%] 60 fi 8,8 % Jortsteil Moorwarfen
78l 80%l &2l 81%] 144 B 146 %] 107 |} 9,6 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
503 || 7,0%] 507 I 79%] 900 13,2%) 654 [} 8,6 %] 986 13,3 %fStadt insgesamt
76 150%] 30 54%] 70l 13,1 % Jortsteil Cleverns
1778 138%) 117 86%] 1778 13,0 % Jever-Nord
225 153%] 164 | 10,1 %] 228 | 15,9 % Jever-Sidost
160 [l 139%f 109 i 88%f 154 1 12,8 % ever-Siidwest
125 i 108%] 124 | 8,6 %] 204 13,4 % ever-Zentrum
54 il 17%) 38l 69%) 52 9,5 % Jortsteil Moorwarfen
83l 107% 7111 82%f 100}l 12,7 %IOrtsteiI Rahrdum
[T
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Jever: Ergebnisse einer Partei Biindnis Sarah Wagenknecht gUrﬁdnis
ahra

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) ~ Vernunftund Gerechtigkeit  Wagenknecht

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gilige ~ giitigen Stimmen dedl  giilige  giitigen Stimmen deq]  giilige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ giiligen Stimmen el  giige  giitigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
405 5,0 %IStadt insgesamt
20 3,7 % Jortsteil Cleverns
69 4,7 % ever-Nord
87 5,2 % Rever-Siidost
66 5,1 % ever-Stidwest
91 5,4 % ever-Zentrum
21 3,8 % [Ortsteil Moorwarfen
51 6,0 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
385 38 %IStadt insgesamt
27 3,7 % Jortsteil Cleverns
70 3,8 % ever-Nord
72 3,5 % ever-Sidost
60 3,5 % ever-Stidwest
77 3,7 % ever-Zentrum
25 3,7 % [Ortsteil Moorwarfen
54 48 %IOrtsteiI Rahrdum

Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr

IStadt insgesamt

lOrtsteiI Cleverns
Jever-Nord
Jever-Stidost
Jever-Stidwest
Jever-Zentrum
Ortsteil Moorwarfen
IOrtsteiI Rahrdum

1
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Jever: Ergebnisse einer Partei Christlich Demokratische C D
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Unionin Niedersachsen - u

eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller}
glitige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen dedj  glltige giiltigen Stimmen dedj  glltige gliltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr

1601 4.7%]161s I 368%|1s54 I 374%2246 M 209%|2576 Ml 31,9 %stact insgesamt
122 357%] 55 301%) 187 I 34.0 %Jorstei Cleverns
s 302%] 46 321%) 49 [ 33.8 %everNord
47 382%] 504 312%] 510 304 %Jever-Sidost
4 343%] 333 27.2%) 399 304 %Jever-Sidwest
s 201 %] 43 287%) 531 31.6 %Peverzentrum
102 350%) 5o 27.9%) 167 30.8 %Jortsteil Moorwarfen
O 352%] 57 310%] 2+ 334 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr

2453 301343 405%) 3104 3s5%f20m9 M 230%J2972 29,0 %)Stadt insgesamt

27 396%] 20  353%] 6ol  246%] 27 29.9 %Jortsteil Cleverns

654 222%] o+ 374%] 37s @  235%] 581 312 %everNord

73 411%) eos M 365%] 43 226%] 60t I 29,0 %ever-Siidost

520 363%| 4o 316%] o0l  215%] 44 287 %[everSidwest

643 224%) 53 359%] 421 228%] 575 27,7 %everzentrum

2 24%] 20  350%] 51l 234%] 157 27,1 %[ortsteil Moorwarfen

o 09%] 6 362%] 27 21%] 26l 202 %IOrtsteiI Rahrdum

Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr

3229 448%]2605 I 407%J219¢ I 322%[21s0 M 285%]1901 Ml 257 %]stadt insgesamt

144 282%] 55 27.9%| 14 27.6 %Jortsteil Cleverns

23 30%| 205 209%] sl 27.0 % ever-Nord

2 35%] 20 304%] 4l 268 %everSidost

s 303%] 39 256%] 285 23.6 %Jever-Sidwest

sooll 37%) 42 287%| 30l 250 %ever-zentrum

B3l 288%) 53 275%) 133 25.1 %ortsteil Moorwarfen

2/ 341%] 20l 277%] 19l 251 %IOrtsteiI Rahrdum

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei CDU Blatt 9



Jever: Ergebnisse einer Partei Basisdemokratische ||| d ) B .
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei Deutschland i€basIS
eigene  Prozentanteilanaler] eigene  Prozentanteilanalef] eigene  Prozentanteilanalef] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteilan aler]
gilige  gitigen Stimmen dedl giitige  giltigen Stimmen deq|  giitige ~ gitigen Stimmendeq|  gitige  giitigen Stimmen dedl gitige  giitigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweilgen Gebieted Stimmen ~ jeweligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiigen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
40 0,5 %[Stadt insgesamt
2| 0.4 % Jortstei Cleverns
5| 0,3 % Jever-Nord
6| 0,3 % Jever-Siidost
6| 0,5 % ever-Siidwest
6| 0,4 % Rever-Zentrum
3] 0,6 %JOrtsteil Moorwarfen
1] 13 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
97| 11%] 41 0,4 %fstadt insgesamt
7] 1,1%) 10| 1,3 % fortsteil Clevers
19| 2% 3 0,1 % Juever-Nord
18| 1,0 % 6| 0,3 % Jever-Siidost
13| 09%| 8| 0,4 % ever-Siidwest
28 | 1,5% 6| 0,3 % RJever-Zentrum
3 0,4 % 3 0,5 % JOrtsteil Moorwarfen
9] 09%] 6| 05 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
104 | 1,4 %}fStadt insgesamt
9| 1.7 % Jortsteil Cleverns
9] 0,7 % ever-Nord
13| 0,9 % ever-Siidost
21| 1,7 % Jever-Siidwest
21| 1,4 % QJever-Zentrum
14| 2,5 %JOrtsteil Moorwarfen
16 | 2,1 %IOrtsteiI Rahrdum

1
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ver: Ergebnisse einer Partei Die

uropa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Linke
eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentanteil an aller]
gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige gilltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
54 | 1,3%] 124 2,8%] 139 | 2,8%] 243 | 32%| 134] 1,7 %]Stadt insgesamt
6| 18%) 19] 38%] 8] 14 % fortsteil Clevers
22| 25% 41| 32% 23] 1,6 % Juever-Nord
32| 0% &7l 35% 31| 1,9 % uever-Siidost
28| 32% 31} 26%] 26| 2,0 % ever-Siidwest
29| 0% 471 32%) 22| 1,3 % Jever-Zentrum
6| 22%] 19] 35% 6| 1,1 % JOrtsteil Moorwarfen
15 | 29% 29| 34% 18] 2,1 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
632 I 7.8%] 346 | 41%] 539 || 6,0 %] 219 | 2,4%] 690 I 6,7 %fStadt insgesamt
2] 47%f 30 46%| 16] 24%] 39 5.4 % Jortstei Cleverns
50 | 32% 93l 57% 42| 26%] 118 6,3 % ever-Nord
73] 41%f 1201 63% 44| 23%Y 1491 7,2 % Pever-Siidost
811 56% 95 6.4% 27| 1,9%) 126 | 7,5 % Pever-Siidwest
58 | 38%f 1131 6.8%| 56| 30%f 14711 7,1 % Juever-Zentrum
22| 39%f 30l 46% 14| 21%) 44 6,3 % JOrtsteil Moorwarfen
32| 33%) s8] 57%f 21 21%) o671 6,0 %IOrtsteiI Rahrdum

Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
39| 05%] 413 6,5%] 178 | 26%| 242 32%| 136 1,8 %]Stadt insgesamt
21 42% 20| 35% 15| 2,8 % Jortstei Cleverns
271 21%) 41 30%) 24| 1,8 % Juever-Nord
34| 23% 43| 26%] 25| 1,8 % Jlever-Siidost
34| 0% 471 38% 20| 1,6 % Juever-Siidwest
32| 28%| 53] 37%f 28] 1,8 % ever-Zentrum
13] 28%] 22| 3,9% 8| 1,4 % JOrtsteil Moorwarfen
15| 1,9%f 17| 1,9%f 16| 2,1 %IOrtsteiI Rahrdum

T
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Jever: Ergebnisse einer Partei

Partei fiir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, nl e 1 0
Elitenforderung und basisdemokr. Initiative I meEll‘

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentanteil an aller]
gilltige giittigen Stimmen de|  gitige giittigen Stimmen del  gitige giittigen Stimmen del ~ gitige giittigen Stimmen del  gitige gilltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
11| 0,2%] 155| 21%] 151 1,9 %]Stadt insgesamt
4 12%) 12] 23%] 15] 2,8 % Jortstei Cleverns
3 03%f 21| 6% 27| 1,8 % ever-Nord
2 02% 25| 1,6%) 25| 1,5 % Jever-Siidost
1 01%] 37| 30%] 24| 1,8 % Juever-Siidwest
1 01%f 33] 22%) 39 2,3 % ever-Zentrum
01%f 12] 23%f 1] 2,0 % JOrtsteil Moorwarfen
00%] 14| 1,6%f 10| 1,2 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr

54 | 06%| 95| 1,1%] 53] 0,5 %fStadt insgesamt
8] 1.2% 1] 1,7 % 5] 0,7 % fortsteil Cleverns
9/ 5% 17| 1.0%] 7 0,4 % ever-Nord
6 03%f 19] 1,0%] 6] 0,3 % ever-Siidost

1| 08%) 17| 1.2%) 10/ 0,6 % ever-Siidwest

13| 08%] 15| 08%] 13] 0,6 % pever-Zentrum
4| 0,5 % 7] 1,1 % 6| 0,9 % JOrtsteil Moorwarfen
4| 04% 9] 09%] 6| 05 %IOrtsteiI Rahrdum

Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
30| 0,4%] 65| 0,9 %}Stadt insgesamt

4| 0,8 % 5] 0,9 % Jortstei Cleverns

4| 03%] 8] 0,6 % ever-Nord

8| 05%f 15] 1,0 % ever-Siidost

6 05%f 12| 1,0 % Jever-Siidwest

4| 03%] 12| 0,8 % RJever-Zentrum

2| 0,4 % 7] 1,3 % JOrtsteil Moorwarfen

2| 03%] 6] 07 %IOrtsteiI Rahrdum

L
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Jever: Ergebnisse einer Partei Freie Demokratische LI€1€

" Demokraten
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei [ FDP|
eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf|  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller}
gliltige glitigen Stimmen deql  giltige glitigen Stimmen del  giiltige glitigen Stimmen deql  giiltige glitigen Stimmen del  giiltige gtiltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
442 10,9 %] 666 151 %] 217 44%] 444 59%] 636 7,9 %]Stadt insgesamt
12 36%f 39 76%| 31 5,6 % Jortsteil Cleverns
36 41%f 79 6,1%f 119 8,1 % uever-Nord
54 51% 90 56 %f 160 9,5 % QJever-Siidost
34 3,8% 63 51 % 98 7,5 % Rever-Stidwest
48 50%f 99 6,6 % 133 7,9 % RJever-Zentrum
10 3,6 % 24 4,4 % 43 7,8 % fOrtsteil Moorwarfen
23 42%] 50 6,0 % 53 6,2 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr

1437 17,6 %J 465 5,5 %J 1 037 11,5 %J 1 097 12,1 %] 523 5,1 %JlStadt insgesamt

29 46 %[ 103 159 %) 71 10,9 % 41 5,6 % Jortsteil Cleverns

81 53 %] 181 11,0 %] 191 18%f 75 4,0 % Jever-Nord

113 6,3 %) 224 11,8 %[ 249 13,0 % 118 5,7 % ever-Siidost

61 42 %) 151 10,2 %[ 151 108%f 71 4,2 % ever-Siidwest

98 6,5 %) 192 11,6 %) 233 12,7 % 119 5,8 % ever-Zentrum

25 45%] 58 88 %1 69 10,7 %} 47 6,9 % JOrtsteil Moorwarfen

58 59%) 128 12,6 %[ 132 134 %] 52 4,6 %IOrtsteiI Rahrdum

Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
849 11,8%] 689 10,8 %] 927 13,6 %] 821 10,7 %) 420 5,7 %fStadt insgesamt
79 155%f 107 193%f 23 4,3 % Jortsteil Cleverns
176 13,7 %) 129 95%] 79 5,8 % Jever-Nord
204 13,9 %Q 157 9,6 % 87 6,0 % QJever-Siidost
133 11,5%04 112 9,0 % 56 4,6 % Jever-Stidwest
189 16,4 % 179 12,5%Q 109 7,2 % QJever-Zentrum
41 8,8 % 39 7,0 % 20 3,6 % JOrtsteil Moorwarfen
106 136 %] 98 1,3%] 46 59 %IOrtsteiI Rahrdum

L
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Jever: Ergebnisse einer Partei FREIE
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) WAHLER ~ FREIE WAHLER
eigene  Prozentanteilanallerf|  eigene  Prozentanteilan aller]  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
22 0,5%f 19 04%] 54 0,7%f 79 1,0 %IStadt insgesamt
2 0,6 % 7 1,3%) 11 2,1 % Jortsteil Cleverns
1 0,2 % 06 %L 15 1,0 % Jever-Nord
5 0,4 % 0,6 %) 22 1,3 % Jever-Siidost
4 05%f 10 08%f 11 0,8 % ever-Stidwest
4 0,5% 0,6 % 7 0,4 % ever-Zentrum
1 0,4 % 0,9 % 4 0,8 % JOrtsteil Moorwarfen
1 0,2 % 7 0,8 % 9 1,1 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
56 0,7%f 38 0,4%f 60 0,7%f 73 0,7 %IStadt insgesamt
9 15%] 1 0,1% 08%| 12 1,6 % fortsteil Cleverns
6 0,4 % 0,4 % 0,6 %) 16 0,8 % Rever-Nord
12 0,7 % 4 02%f 13 0,7 %) 14 0,7 % ever-Siidost
6 04 %) 14 09%f 13 1,0%f 13 0,8 % ever-Stidwest
10 0,7 % 5 0,3%f 13 0,7 % 12 0,6 % ever-Zentrum
3 0,6 % 0,7% 0,5% 4 0,6 % JOrtsteil Moorwarfen
9 0,9 % 4 0,4 % 0,2 % 3 0,3 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
43 0,7%f 59 0,9%f 27 0,4%] 51 0,7 %IStadt insgesamt
4 0,8 % 1 0,2 % 6 1,1 % fortsteil Cleverns
0,2 % 8 0,6 % 7 0,5 % ever-Nord
13 0,9 % 6 0,4 % 8 0,5 % ever-Sidost
12 1,0 % 4 0,3 % 7 0,6 % ever-Stidwest
14 1,2% 1 0,1 % 8 0,5 % ever-Zentrum
6 1,4 % 3 0,6 % 5 0,8 % JOrtsteil Moorwarfen
6 0,8 % 2 0,3 % 4 0,5 %IOrtsteiI Rahrdum

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei FREIE WAHLER
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ever: Ergebnisse einer Pal‘tei 6kologisch_Demokratische
Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Partei
eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebisted] Stimmen jeweiligen Gebietes
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
7 0,2% 3 0,1%f 13 0,3%f 16 0,2%] 31 0,4 %IStadt insgesamt
1 03%] 1 02%| 4 0,8 % Jortsteil Cleverns
3 0,3 % 3 0,2 % 3 0,2 % ever-Nord
2 0,2 % 2 0,1% 6 0,3 % ever-Sidost
2 0,2% 4 0,3 % 9 0,7 % ever-Stidwest
3 0,3 % 4 0,3 % 5 0,3 % ever-Zentrum
1 0,3 % 0,0 % 1 0,2 % JOrtsteil Moorwarfen
1 0,2 % 1 0,1% 2 0,3 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
11 0,1 % 4 0,0 % 3 0,0 % [Stadt insgesamt
1 0,2 % 0,0 % fortsteil Clevers
0,0 % 1 0,1% ever-Nord
1 0,1% 0,0 % ever-Siidost
0,0 % 0,0 % ever-Siidwest
0,0 % 0,0 % ever-Zentrum
0,0 % 0,0 % Ortsteil Moorwarfen
0,0 % 0,0 % IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
3 0,0 % 0,0 % 3 0,0 % [Stadt insgesamt
0,0 % fortsteil Clevers
1 0,1% ever-Nord
0,0 % ever-Siidost
0,0 % ever-Siidwest
1 0,1% ever-Zentrum
0,0 % Ortsteil Moorwarfen
1 0,1 % IOrtsteiI Rahrdum

|
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Jever: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

PIRATENPARTEI
Deutschland

@ PIRATENPARTEI

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteil analler]  eigene  Prozentanteilanaller] eigene  Prozentanteil an aller
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ gitigen Stimmen ded]  giitige  gitigen Stimmen des Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
32 0,7%f 39 0,8%f 38 0,5%f 36 0,4 %IStadt insgesamt
1 03%| 6 12%] 3 0,6 % Jortsteil Cleverns
4 0,4 % 1 0,1% 7 0,4 % Rever-Nord
0,6 % 8 0,5% 8 0,5 % ever-Sidost
14 1,5 % 8 0,6 % 5 0,4 % ever-Siidwest
4 0,4 % 8 0,5% 7 0,4 % ever-Zentrum
0,7% 2 0,4 % 3 0,6 % JOrtsteil Moorwarfen
8 1,5% 5 0,6 % 2 0,2 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
135 1,7%) 102 12%) 17 0,2%f 22 0,2%) 11 0,1 %IStadt insgesamt
8 13% 0,0%| 3 0,4 % 0,0 % Jortsteil Cleverns
17 1,1 % 1 0,0 % 3 0,2 % 2 0,1 % Jever-Nord
20 1,1% 5 0,3 % 4 0,2 % 1 0,0 % ever-Sidost
16 1,1% 4 0,3 % 2 0,2 % 4 0,3 % ever-Stidwest
20 1,3% 3 0,2 % 5 0,3 % 2 0,1 % ever-Zentrum
8 1,4 % 2 0,3 % 4 0,5% 0,1 % JOrtsteil Moorwarfen
13 1,3% 2 0,2 % 1 0,1% 1 0,1 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
118 1,7%) 10 0,1%f 28 0,4 %IStadt insgesamt
6 1,2 % 1 0,2 % 3 0,5 % Jortsteil Cleverns
19 1,5 % 0,0 % 7 0,5 % ever-Nord
21 1,5% 3 0,2 % 2 0,1 % ever-Siidost
25 22% 1 0,1% 6 0,5 % ever-Stidwest
22 1,9 % 3 0,2 % 4 0,3 % ever-Zentrum
11 23% 0,0 % 4 0,6 % JOrtsteil Moorwarfen
14 1,7 % 1 0,1% 3 0,4 %IOrtsteiI Rahrdum
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r: Ergebnisse einer Partei

opa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Sozialdemokratische

Partei Deutschlands

SPD

eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an allerf] ~ eigene Prozentanteil an aller]
gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige glittigen Stimmen ded| ~ gilltige gilltigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
ODpDd d C C
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
1103  272%|1 139 259%f1e15 [ 326% 1707 227 %1679 20,8 %]stadt insgesamt
s 330%] 1w0s M 21.0%] 103 M 18,7 % Jortsteil Cleverns
24 322%] 203 226%) 33 213 %everNord
sl 287%] 319 198 %] 340 [l 20,3 % Jever-Siidost
o 350%) s 252%] 22 207 %Jbever-Siidwest
ot 314%] 350 223%) 368l 21.9 %everzentrum
05l 364%) 14l 272%) 121 224 %[ortsteil Moorwarfen
100 I 364%) 197 238%) 162 19,0 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
233 288%|284 M  336%J245s I 27.3%[3207 I 355%]2577 Ml 252 %]Stadt insgesamt
200 334%] 57 241%] 233 356%] 163 224 %Jorsteil Cleverns
stol  329%) 45 271%)] s7c M 358%] 499 M 26,7 %Jever-Nord
seo M 328%| 43 254 %] es0 M 340%] 516 M 24,9 %[ever-Siidost
s51 I 381%) 444 301%) 522 374%] 440 M 26,1 %Jever-Sidwest
o 314%] 4o 270%] s M 341%] s00 B 24,1 %ever-zentrum
182 323%] 211 320%] 250 M 386%] 152 26,4 %Jortsteil Moorwarfen
Rl 341%] 23 270%) ol 354%] o7l 249 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
2456 [ 341 %1928 I 301 %J2370 I 34,8 %3164 [ 414 %2867 I 38,8 %Stadt insgesamt
71 335%] 12l 346%| 180 I 335 %Jortsteil Clevers
4o 350%] scs I 41.9%] 546 I 40.2 % }everNord
4ol 317%|] o3 389%] 530 M 37,0 %ever-Siidost
228 372%] 551 I 443%] 501 415 %ever-Sidwest
s 325%] 574 39.9%) 586 M 38,6 %ever-zentrum
17 N 427 %) 265 476 %] 220 I 41,7 %Jortsteil Moorwarfen
204 366%] 7o 437%] 204 372 %IOrtsteiI Rahrdum
[

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei SPD
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Jever: Ergebnisse einer Partei Tierschutzpartei '.
(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)  Mensch Umwelt Tierschutz \J
eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil an allerf]  eigene Prozentanteil an aller] eigene Prozentanteil an aller  eigene Prozentanteil an aller]
gilltige giittigen Stimmen de|  gitige giittigen Stimmen del  gitige giittigen Stimmen del ~ gitige giittigen Stimmen del  gitige gilltigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieteqd Stimmen jeweiligen Gebieted Stimmen jeweiligen Gebieteq Stimmen jeweiligen Gebieted
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
37| 09%| 48] 11%] 55 11%] 117] 1,6 %] 128 | 1,6 %]Stadt insgesamt
6| 1,9 % 9] 1,7 % 7] 1,3 % Jortstel Clevems
5 06%] 18] 1,3%) 26| 1,7 % Juever-Nord
9| 08%] 18] 1,1%) 19| 1,1 % uever-Siidost
14| 6% 23] 1,9%) 26| 2,0 % ever-Siidwest
8| 09%] 28] 1.8%) 27| 1,6 % Jever-Zentrum
7| 26%) 11| 20%) 11| 2,0 % Jortsteil Moorwarfen
4| 08% 12| 14%) 12| 1,5 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
83| 1,0%] 68| 0,8%] 102 | 1,1%] 148 | 1,6 %] 155 | 1,5 %]Stadt insgesamt
3| 05%] 5] 08% 8] 2% 1] 15 % fortsteil Cleverns
5 03% 19| 11%) 25| 1,5%) 27| 1,4 % uever-Nord
15 | 08%] 23| 1.2%) 26| 1,3%f 29| 1,4 % uever-Siidost
14 | 1,0%f 18] 1.2%) 29| 21% 27| 1,6 % Juever-Siidwest
10| 06% 17| 1,0%) 32| 1,7%) 39| 1,9 % Jever-Zentrum
1| 20%) 12| 1,9%f 12| 1,9%f 10| 1,4 % Jortsteil Moorwarfen
10 | 1,0%) 8] 08% 17| 1,7%) 12| 11 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
34| 0,5% 78| 1,0%] 95| 1,3 %]Stadt insgesamt
5] 0,8 % 6| 1.1 % fortsteil Clevers
1| 08%) 17| 1,2 % Jever-Nord
21| 1,3%) 13 0,9 % ever-Siidost
8| 06%f 15 1,3 % Jever-Siidwest
15 | 1,0%) 19| 1,2 % ever-Zentrum
10| 1,7%) 16| 2,9 %JOrtsteil Moorwarfen
10 | 1% 9| 11 %IOrtsteiI Rahrdum
|
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Jever: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

Volt

Deutschland

Volt

eigene  Prozentanteilanaler] eigene  Prozentanteilanalef] eigene  Prozentanteilanalef] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteilan aler]
gilige  gitigen Stimmen dedl giitige  giltigen Stimmen deq|  giitige ~ gitigen Stimmendeq|  gitige  giitigen Stimmen dedl gitige  giitigen Stimmen ded Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweilgen Gebieted Stimmen ~ jeweligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiigen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
29| 0,4%] 119] 1,5 %]Stadt insgesamt
2| 0,5% 6 1.1 % fortsteil Clevers
2 02%] 18] 1,2 % uever-Nord
10| 06%L 31| 1,8 % ever-Siidost
5| 04% 22| 1,6 % Juever-Siidwest
8| 06%f 21| 1,3 % ever-Zentrum
01%] 12| 2,2 % [Ortsteil Moorwarfen
1 01%f 10| 11 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
13 0,1%] 68| 0,7 %}Stadt insgesamt
0,1% 3| 0.4 % Jortstei Cleverns
3 02%f 12| 0,7 % uever-Nord
4 02% 12 0,6 % Jever-Siidost
01%) 12| 0,7 % ever-Siidwest
1 01%] 14| 0,7 % RJever-Zentrum
1) 0,2 % 5] 0,7 %JOrtsteil Moorwarfen
1 01%] 9] 08 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
18| 0,2 %[fStadt insgesamt
2| 0.4 % Jortstei Cleverns
4 0,3 % Jever-Nord
3| 0,2 % Jever-Siidost
4 0,3 % ever-Siidwest
2 0,1 % Rever-Zentrum
0,1 %JOrtsteil Moorwarfen
2| 02 %IOrtsteiI Rahrdum
i

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei Volt
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Jever: Ergebnisse einer Partei

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen)

fiir Veranderung, Vegetarier und Veganer

V-Partei’ /4 1.

eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil analler|  eigene Prozentanteilan aller] eigene  Prozentanteil anallerf eigene  Prozentanteil an aller]
gitige  gltigen Stimmen deql  giitige  giitigen Stimmen deq  giitige giltigen Stimmen dedl  giitige ~ giiligen Stimmen el  giige  giitigen Stimmen deg Stadt / Stadtteile
Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jewsiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebietes
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
12 0,1 %IStadt insgesamt
0,0 % Jortsteil Cleverns
1 0,1 % ever-Nord
1 0,1 % ever-Stidost
2 0,2 % ever-Stidwest
3 0,2 % ever-Zentrum
1 0,2 % JOrtsteil Moorwarfen
2 0,3 %IOrtsteiI Rahrdum
Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
6 0,1 % 4 0,0 % [Stadt insgesamt
1 0,2 % 0,0 % fortsteil Clevers
2 0,1% 0,0 % ever-Nord
1 0,1% 1 0,1% ever-Siidost
0,0 % 0,0 % ever-Siidwest
0,0 % 1 0,1% ever-Zentrum
1 0,2 % 0,0 % Ortsteil Moorwarfen
1 0,1% 0,0 % IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
7 0,1 % JStadt insgesamt
1 0,2 % fortsteil Clevers
1 0,1% ever-Nord
0,0 % ever-Siidost
2 0,2% ever-Siidwest
1 0,1 % ever-Zentrum
1 0,2 % Ortsteil Moorwarfen
0,0 % IOrtsteiI Rahrdum

Jever: Letzte Wahlergebnisse der Partei V-Partei®
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Jever: Ergebnisse einer Partei Weitere Summe aller

(Europa-, Bundestags- und Landtagswahlen) Parteien  weiteren Parteien
eigene  Prozentantellanallef] eigene  Prozentanteilanallef] eigene  Prozentanteilanallef] eigene  Prozentanteilanallef] eigene  Prozentanteil an alle
gilige  giligen Stimmen del] giilige  gitigen Stimmen dell  giiltige giltigen Stimmen dell gilige  giiltigen Stimmendel] gitige  gitigen Stimmen de Stadt / Stadtteile
Stimmen joweiligen Gebited] Stimmen ~ jeweligen Gebistedl Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebieted] Stimmen jeweiligen Gebiete
Europawahl alle Stimmen
2004 2009 2014 2019 2024 < Wahljahr
225 5,6 % 177 40%) 74 1,5%] 255 3,4%) 307 3,8 %IStadt insgesamt
7 20%8 23 45%) 22 4,0 % Jortsteil Cleverns
12 1,3% 35 2,7 % 50 3,4 % QJever-Nord
18 1,7%) 51 32%f 60 3,6 % Rever-Stidost
13 1,5%) 41 33%f 55 4,2 % Qever-Siidwest
11 11%) 59 39%) 61 3,7 % ever-Zentrum
9 30%f8 19 35%) 30 5,5 % JOrtsteil Moorwarfen
5 09%f 27 32%) 29 34 %IOrtsteiI Rahrdum

Bundestagswahl nur Zweitstimmen
2009 2013 2017 2021 2025 < Wahljahr
139 1,7%) 72 0,9 %] 42 0,5%f 39 0,4%f 22 0,2 %IStadt insgesamt
7 12%] 2 03%f 2 02%| 3 0,4 % Jortsteil Cleverns
11 0,7 % 11 0,7 % 8 0,5% 3 0,2 % §Jever-Nord
8 04 %L 11 0,6 % 6 0,3 % 5 0,3 % Rever-Stidost
11 0,8 % 6 0,4 % 7 0,5% 3 0,2 % Jever-Siidwest
13 0,9 % 6 04 %[ 10 0,5% 4 0,2 % ever-Zentrum
13 24 % 4 0,6 % 2 0,4 % 1 0,2 % JOrtsteil Moorwarfen
9 0,9 % 2 0,2 % 4 0,4 % 3 0,2 %IOrtsteiI Rahrdum
Landtagswahl nur Zweitstimmen
2003 2008 2013 2017 2022 < Wahljahr
125 1,7%) 178 28%f 59 09%] 10 0,1%f 37 0,5 %IStadt insgesamt
8 1,6 % 1 0,2 % 4 0,8 % Jortsteil Cleverns
9 0,7 % 4 0,3% 6 0,5 % QJever-Nord
13 0,9 % 2 0,2 % 5 0,4 % Rever-Stidost
10 0,9 % 1 0,1 % 8 0,7 % ever-Stidwest
7 0,6 % 0,0%f 15 1,0 % Jever-Zentrum
1,4 % 0,0 % 2 0,4 % JOrtsteil Moorwarfen
0,6 % 1 0,1% 2 0,3 %IOrtsteiI Rahrdum
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